‘A’isyah ‘Abd al-Rahman atau yang lebih dikenal dengan Bint al-
Syati’ begitu menyoroti permasalahan ini. Ini terbukti dari empat belas surah
yang ditafsirkannya, tujuh di antaranya mengandung qasam.12 Lahir di
Dimyat, 6 November 1913 M/ 6 Zulhijah 1331 H, ia merupakan salah satu
penafsir wanita era modern13 yang banyak membahas kemukjizatan al-
Qur’an dari segi bahasa. Salah satu karya monumentalnya adalah al-Tafsir al-
Bayani li al-Qur’an al-Karim yang terdiri dari 2 juz.